
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL
RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 223

DETERMINAZIONE N. 19  DEL 11-03-21

===================================================================
OGGETTO:Assunzione di un Istruttore Amministrativo Contabile, Area Contabile,

categoria C, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e parziale, 18
ore settimanali.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  undici del mese di marzo

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 11-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 18.2.2021,  con la
quale è stato approvato il Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP)
2021-2023 come previsto dall’art. l’art. 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, come
modificato dal D.Lgs 25 maggio 2017, n. 75,  con lo stesso atto è stato dato mandato al
Responsabile Area Amministrativa di procedere all'adozione dei conseguenti
provvedimenti;

Dato atto che, tra le altre, nel citato PTFP 2021-2023 è stata prevista
l’assunzione a tempo indeterminato di un Istruttore Amministrativo Contabile, categoria
C, con rapporto di lavoro a tempo parziale 18 ore settimanali da effettuarsi
prioritariamente mediante utilizzo graduatorie di altri enti;

Richiamata la propria determinazione n. 15/214 del 9.3.2021 con la quale,  ai
sensi del “Regolamento comunale per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi
approvate da altri enti” è stata individuata la graduatoria trasmessa dal Comune di
Grottammare, acquista al prot. n. 3036 del 1.3.2021, da utilizzare ai fine
dell’assunzione;

Dato atto che:
con deliberazione di C.C. n. 17 del 29.5.2020 è stato approvato il bilancio di
previsione  per il triennio 2020-2022;
con deliberazione di C.C.  n. 24 del 29.6.2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, avente ad oggetto l’approvazione del rendiconto di gestione relativo
all’esercizio finanziario 2019;
con deliberazione di C.C. n. 34 del 18.12.2020 è stato approvato il bilancio
consolidato relativo all’esercizio 2019;
che  la spesa  di personale risultante dall’ultimo consuntivo approvato,
riparametrata ai sensi dell’art. 1, commi 557 e seguenti della  L. 27/12/2006
n.296 è  in diminuzione rispetto al valore medio del triennio  2011-2013 e che i
sede previsione la spesa di personale per il triennio 2021-2023 si mantiene
comunque  in diminuzione rispetto al triennio 2011-2013 così come risulta da
certificazione resa del Responsabile dal Responsabile Area Finanziaria, con la
citata deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 18.2.2021;
che l’ente non versa in condizioni deficitarie strutturali e di dissesto così come
da deliberazione del C.C. n. 31 del 29.10.2020;
è stata attivata la piattaforma di certificazione dei crediti;
il comune di Castel di Lama non ha mai dichiarato il dissesto finanziario;
l’ente è rispettosi degli obblighi sanciti dall’art. 9, comma 1 quiques del
D.L.113/2016;
sono stati rispettati nel tempo gli obiettivi di finanza pubblica previste, di volta
in volta, dalle vigenti normative;
 il piano triennale dei fabbisogni adottato con la citata deliberazione di G.C.
n.12/2021 è stata comunicata alla Funzione Pubblica tramite il portale SICO;
che l’Organo di Revisione ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 239
D.Lgs. 267/2000, con verbale n. 1 del 18.02.2021 in relazione al citato piano
triennale dei fabbisogni;
il piano triennale delle azioni positive 2021-2023 è stato approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 18.2.2021;
 il piano delle performance è stato approvato con deliberazione della G.C. n. 89
del 6.10.2020;
si è proceduto alla ricognizione del personale in mobilità delle pubbliche

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 11-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



amministrazioni ai sensi dell'art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e che le
Amministrazione interessate  hanno comunicato l'assenza di nominativi di
lavoratori collocati in disponibilità da parte di Enti Pubblici;

Dato atto che,  con nota prot. n. 3622 del 10.3.2021 è stata richiesta la
disponibilità a prendere servizio presso il comune di Castel di Lama alla Sig.ra Giulia
Migliori,  prima tra gli  idonei non assunti, nella graduatoria del Comune di
Grottammare e che la stessa, con nota acquisita al prot. n. 3667 del 11 c.m.,  ha
dichiarato la propria disponibilità ad assumere servizio il 15.3.2021;

Dato atto infine che la spesa relativa a quanto sopra, giusta attestazione del
Responsabile dell'Area Contabile ed Economico-Finanziaria,  può  essere fronteggiata
mediante imputazione agli stanziamenti di cui ai capitoli 112 e seguenti del Bilancio di
esercizio  2020-2022 annualità 2021 che presentano adeguata disponibilità, ed ai
corrispondenti  stanziamenti  che saranno previsti sui bilanci per gli esercizi futuri, con
riferimento al presente atto;

Visto il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’utilizzo di graduatorie di pubblici
concorsi approvate da altri enti;

D E T E R M I N A

di disporre l'assunzione al posto di Istruttore Amministrativo Contabile -  Area Contabile,·
categoria C, livello economico C1,con contratto tempo indeterminato e parziale, 18 ore
settimanali, con decorrenza 15.3.2021 della sig.ra Giulia Migliori, nata a Roma il
28.8.1984, quarta classificata, e prima tra gli idonei non assunti, nella graduatoria del
Comune di Grottammare approvata dal Responsabile del Servizio Personale del
Comune di Grottammare  acquisita agli atti con prot. n. 3036 del 1.3.2021 ;

di dare atto che la nomina viene conferita in esperimento per un semestre nel rispetto delle·
condizioni previste dal vigente contratto collettivo nazionale del comparto Regioni ed
Autonomie Locali;

di dare atto che la spesa relativa a quanto sopra graverà sugli stanziamenti del bilancio per·
l'esercizio in corso, indicati in premessa, che presentano la necessaria disponibilità, e sui
corrispondenti stanziamenti che saranno previsti sui bilanci per gli esercizi futuri, entro i
limiti consentiti.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 11-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  11-03-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 11-03-2021  al 26-03-2021.
Lì  11-03-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Rita Cherubini

DETERMINAZIONI AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 11-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


